
                                                                                                                                    

Comune  di  Scicli
(Provincia di Ragusa)

IX Settore Urbanistica
-----------------------------------------------------------

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

N°  24                                                                    li, 10/04/2012

OGGETTO: Programma integrato per il recupero e la riqualificazione urbana nell’ambito 
quartiere  Jungi.   Bando  indetto  con  D.D.G.  n.  1250/ex  S4.01  LL.PP.  del 
29.06.2010, pubblicato sulla G.U.R.S. Parte I n. 32 del 16.07.2010. - Proposte 
aggiuntive.
Approvazione variante P.R.G.. Pubblicazione Delibera. Impegno spesa.

IL CAPO IX SETTORE
PREMESSO che:

- l'Assessorato Regionale delle infrastrutture e della mobilità, con D.D.G. n. 1250/ex 
S4.01 LL.PP. del 29.06.2010. pubblicato sulla G.U.R.S. Parte I n. 32 del 16.07.2010, ha 
indetto  apposito bando al  fine di dare attuazione a quanto  previsto nel  D.P.C.M. 
16.07.2009,  con  particolare  riferimento  all'art.1  comma1,  lett.  e)  “Programmi 
integrati”  ed  alla  lettera  c)  “Promozione  finanziaria  anche  ad  iniziativa  privata”, 
individuando i comuni quali promotori ed attuatori, anche in concorso con altri Enti 
pubblici  e/o  da  enti  da  essi  vigilati  e  soggetti  privati  (imprese,  cooperative,  loro 
consorzi, fondazioni), individuate mediante procedure di selezione;

- con Delib. C.C. n. 33 del 21.03.2012 il Consiglio Comunale ha approvato apposita 
variante al P.R.G. vigente, riguardante il “Programma integrato per il recupero e la 
riqualificazione urbana nell’ambito quartiere Jungi” - Proposte aggiuntive.;

- che la proposta  in esame determina variazione urbanistica  nell’uso di  terreni  per 
come classificati nel vigente P.R.G.;

ATTESO che  ai  sensi  dell'art.  16  c.  4  della  Legge  17  Febbraio  1992  n.  179,  occorre 
pubblicare l’avviso relativo all’approvazione del Programma Integrato, tra l’altro, su un 
quotidiano;
CONSIDERATO  che è  stato  acquisito apposito  preventivo spesa per  la  pubblicazione 
dell’avviso:

• su un quotidiano regionale, preventivo pervenuto al N/S Prot. Gen. al n. 9680 in 
data 06.04.2012,  il cui costo ammonta ad    € 302,50

• manifesti murali €   76,00
per un totale di            € 378,50;

ATTESO che per la pubblicazione dell’avviso sopracitato, occorre prelevare la somma di € 
378,50, IVA compresa, dall’intervento 1.09.01.03/10 cap. 72 del redigendo Bilancio 2012;
- Visto l’art.184 del D.L.vo 18/08/2000, n°267;
- Visto l’art.48 dello Statuto Comunale ;

Z:\Aggiornament.SITO COMUNALE\Aprile\Det.N.24-2012 Impegno Spesa pubb-Progr-Integrato Prop.Agg._GC.doc



DETERMINA
Per la causale in premessa:

1) Di impegnare la somma di € 378,50, IVA compresa, occorrente per la pubblicazione 
dell’avviso, all’intervento 1.09.01.03/10 cap. 72 del redigendo Bilancio 2012;

2) Dare mandato all’Economo comunale di provvedere alla stampa di n. 30 manifesti 
per un importo di €. 76,00;

3) Prelevare la somma di €. 76,00 dall’intervento  1.09.01.03/10 cap. 72 del redigendo 
Bilancio 2012;

4) Trasmettere la presente determinazione al servizio finanziario, per gli adempimenti 
di sua competenza ed in copia al Commissario Straordinario.

                                                                                     IL CAPO IX SETTORE URBANISTICA 
                                                                             F.to                 Ing. Guglielmo Spanò

Z:\Aggiornament.SITO COMUNALE\Aprile\Det.N.24-2012 Impegno Spesa pubb-Progr-Integrato Prop.Agg._GC.doc



SERVIZIO FINANZIARIO

IMPEGNO:                  N.________________________
LIQUIDAZIONE:        N.________________________

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Z:\Aggiornament.SITO COMUNALE\Aprile\Det.N.24-2012 Impegno Spesa pubb-Progr-Integrato Prop.Agg._GC.doc


